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A SIKLÓSI KATOLIKUS PLÉBÁNIA TÁJÉKOZTATÓJA

Benedek pápa az időskor szépségéről

A Szentatya november 12-én, hétfőn 11 órakor látogatást tett a római Gianicolo-
dombon lévő Viva gli anziani (Éljenek az idősek) idősek otthonban, amelyet a 
Sant’Egidio közösség működtet.

    Az eseményre a tevékeny időskor és a nemzedékek közötti  
    szolidaritás európai éve alkalmából került sor. XVI. Benedek pápa 
    egy órát töltött az intézményben, amelynek során meglátogatta a 
    kis lakásokat, teázott egy ott lakó idős asszonnyal.

A látogatás végén Marco Impagliazzo, a Sant’Egidio közösség elnöke köszöntötte a 
Szentatyát. Beszélt arról az egyetemes testvériségről, barátságról, amely népeket és 
generációkat köt össze. Amikor a közösség tagjai barátságot kötnek az idősekkel, 
mindannyiuk élete megváltozik: az idősek újra remélnek, a fiataloknak pedig álmodnak a 
jövőről.

    Egy 91 éves idős asszony, Enrichetta arról beszélt a pápának,  
    mekkora erőt, bátorságot ad neki a fiatalokkal való barátság. Már 
    nincs egyedül a nehézségeivel, korából adódó gondjaival,   
    magányával, hanem körülveszi a sok ember, a barátság.

XVI. Benedek ezt követően beszédet intézett az otthon lakóihoz. Köszöntötte Marco 
Impagliazzót, a közösség elnökét; Andrea Riccardit, a Szent Egyed Közösség alapítóját; 
Matteo Zuppi főpásztort, Róma történelmi belvárosának segédpüspökét és Vincenzo Paglia 
érseket, a Család Pápai Tanácsának elnökét.

„Mint Róma püspöke, és mint a kortársait meglátogató idős ember jöttem el közétek” – kezdte 
beszédét a pápa. Mély meggyőződésének hangot adva elmondta, hogy nagyon szép 
időskorúnak lenni. Az emberi élet minden korszakában fel kell tudni fedezni az Úr jelenlétét és 
áldását és mindazt a gazdagságot, ami ezzel jár. Benedek pápa hangsúlyozta: sohasem 
szabad a szomorúság börtönébe zárkózni. Az időseknek ugyanis megadatott a hosszú élet 
ajándéka. Ebben a korban is jó élni még a korlátolt körülmények ellenére is. A Szentatya arra 
buzdította a jelenlévőket, hogy arcukon mindig tükröződjön Isten irántuk érzett szeretetének 
öröme.

   A Bibliában a hosszú élettartam Isten áldását jelenti, olyan ajándék,  

   amelyet értékelni kell és értékké kell tenni. A profitorientált társadalom 

   ezt nem mindig látja így, nem tartja produktívnak az időseket, akik  

   kirekesztve, magányosan élnek. A családoktól az intézményekig mindenki 

   részéről nagyobb elköteleződés szükséges annak érdekében, hogy az  

   idősek saját otthonaikban tudjanak élni – hangoztatta a XVI. Benedek. 

   Ugyanis az életbölcsesség, amelynek hordozói, a társadalom   

   gazdagságához járul hozzá. A társadalom az alapján is értékelhető, hogy 

   hogyan bánik az idősekkel és a közéletben milyen helyet biztosít nekik. Aki 

   az időseket támogatja, az életet támogatja, aki befogadja őket, az életet 

   fogadja be – figyelmeztetett a pápa.
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Ezt követően kitért a Szent Egyed Közösség munkájára, amellyel az időseket támogatja 

különböző kezdeményezéseivel, segíti őket otthonaikban maradni, látogatja őket 

idősotthonokban, illetve saját házakat is tart fenn, ahol mindenki otthon érezheti magát, ahol 

a szeretet ingyenessége uralkodik. Aki segít, és akit segítenek, egy családot alkotnak, 

amelyben az éltető erő a szeretet.

Hangsúlyozta: amikor az élet törékennyé válik, attól még nem veszít méltóságából és 

értékéből. Az emberi fejlődés és nevelés sem igazi akkor, ha nem jön létre termékeny kapcsolat 

az idősekkel. Az idős emberek élete nyitott könyvként szolgál, amelyben a fiatalok értékes 

t a n á c s o k r a  l e l h e t n e k  é l e t ü k  s o r á n  –  m a g y a r á z t a  a  S z e n t a t y a .

     Benedek pápa, beszéde végén, arra buzdította az idősek  

     otthonának lakóit, hogy sose bátortalanodjanak el, ugyanis 

     nagy gazdagságot jelentenek a társadalomnak. Ugyanakkor 

     ez az életkor az Istennel való kapcsolat elmélyítésére is  

     szolgál. Csodálatos példa erre Boldog II. János Pál pápa  

     tanúságtétele. „Imádkozzatok az Egyházért, a pápáért, a  

     világ békéjéért, a szegényekért annak érdekében, hogy  

     szűnjön meg az erőszak. Az idősek imáikkal megvédhetik a 

világot, ezért fohászaitokba ajánlom az egyházat és a világ békéjét. A pápa szeretettel van 

irántatok és számít mindnyájatokra” – mondta a Szentatya, majd Szűz Mária oltalmába 

ajánlotta az idősek otthonának közösségét és apostoli áldását adta rájuk.
Az idős pápa végül ezekkel a szavakkal búcsúzott: „Megfiatalodva és megerősödve térek haza 
erről a látogatásról”.

Forrás: Vatikáni Rádió; santegidio.org

Magyar Kurír

(tzs)

Elmélkedés a négy adventi gyertyáról

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer négy gyertya. Annyira nagy volt körülöttük a csend, hogy tisztán 

lehetett hallani amint beszélgetnek.

Azt mondta az első: - Én vagyok a BÉKE. De az emberek nem képesek életben tartani. Azt hiszem el fogok 

aludni... Néhány pillanat múlva már csak egy füstölgő kanóc emlékeztetett a hajdanán fényesen tündöklő 

lángra. Azt mondta a második: - Én vagyok a HIT. Sajnos az emberek fölöslegesnek tartanak ,nincs értelme 

tovább égnem... A következő pillanatban egy enyhe fuvallat kioltotta a lángot. Szomorúan így szólt a harmadik 

gyertya: - Én a SZERETET vagyok! Nincs már erőm tovább égni. Az emberek nem törődnek velem, semmibe 

veszik, hogy milyen nagy szükségük van rám... Ezzel ki is aludt. Hirtelen belépett egy gyerek és mikor meglátta 

a három kialudt gyertyát felkiáltott: - De hiszen nektek égnetek kéne mindörökké! Elkeseredésében sírva 

fakadt. Ekkor megszólalt a negyedik gyertya: - Ne félj, amíg nekem van lángom meg tudjuk gyújtani a többi 

gyertyát. Én vagyok a REMÉNY !

A gyermek szeme felragyogott! Megragadta a még égő gyertyát és lángjával életre keltette vele a többit.

 

Add Uram, hogy soha ki ne aludjon bennünk a Remény!

Hadd legyünk eszköz a kezedben, amely segít megőrizni bennünk

és gyermekeink szívében a HIT, REMÉNY, SZERETET és BÉKE lángját.
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Ellopták tőlünk a karácsonyt!

 

Mimmo Muolo, az Avvenire vatikánszakértője könyvet írt Ellopott ünnepek – 
fedezzük fel újra az ünnep keresztény értelmét! címmel. Annak a hosszú ideje 
fennálló kulturális jelenségnek a hatásait vizsgálja, hogy a fogyasztói társadalom 
elveszi a keresztény ünnepek igazi tartalmát.
Az előszót Rino Fisichella érsek, az Új Evangelizáció Pápai Tanácsának elnöke írta: „A könyv 
megmutatja azt a lassú, de fékezhetetlennek tűnő folyamatot, amely elfeledteti azt, ami 
szent, és újpogány látásmódot állít a helyébe. Nem tudjuk, hová vezet ez a hullámverés. Ami 
biztos, hogy ez a jelenség a hit által táplált kulturális alapban gyökerező  azonosságtudat 
széthullásához vezet, egyéni és társadalmi szinten is.”
A szerzőt az indította a vizsgálódásra, hogy kisfia, Giuseppe egyszer megkérdezte tőle: „Ha a 
karácsony a gyermek Jézus ünnepe, akkor miért beszélnek olyan sokat a Télapóról és olyan 
keveset a gyermek Jézusról?” Megértette, hogy a gyermekek olykor természetesebb módon 
képesek a dolgok mélyére látni, amíg mi, felnőttek igazodunk a megszokásokhoz, a 
felszínhez, néha pusztán azért, mert egyéb dolgainkkal vagyunk elfoglalva.
Ez a széles körben elterjedt jelenség sajnos nemcsak a karácsonyt érinti, hanem a többi 
ünnepünket is: a húsvét tavaszünneppé válik, mindenszentek ünnepére a fiatalok körében 
rátelepszik a Halloween.
Muolo úgy fogalmaz, hogy ellopták az ünnepeinket. Mintha az uralkodó kultúra genetikai 
mutációt idézet volna elé a keresztény ünnepek DNS-ében, megtartotta nevüket, felszíni 
struktúrájukat, mégis a legmélyebb szinten változtatta meg lényegüket.
A karácsonyi üdvözlőlapokon az emberek nagy része már meg sem említi Jézus születését. Jó 
példa erre a Google is: ha egy híresség születésének, halálának van évfordulója, látványosan 
jelzik, rá lehet klikkelni a figyelemfelkeltő ikonra. 2011. december 25-én az aktuális, piros 
sapkát és havazást ábrázoló logó mellé csak az volt írva: Kellemes ünnepeket! „Jézust 
cenzúrázta a Microsoft? Nem csak a Microsoft. 2010-ben az Európai Bizottság több mint 
hárommillió példányban nyomtatta ki az Európai Uniós naptárt az iskolások számára: ebben 
szó sem esett a karácsonyról, pedig szerepeltek benne zsidó, muzulmán, sőt még hindu és 
szikh ünnepek is” – írja le megdöbbenését a szerző.
A nagyböjt esetében az történt, hogy átformálódott a szó jelentése, a hangsúlyt a 
pszichológiai tartalmakra, a viselkedésre helyezték. A húsvétra való felkészülésnek ily módon 
elveszett a spirituális tartalma, és az örömökről való lemondássá változott. A szerző 
Aranyszájú Szent Jánost idézi, aki szerint ez az időszak „olyan, mint egy tornaterem, ahol 
gyakorlatokat, edzéseket végzünk”. Olyan korban élünk, amelyben virágzik a test kultusza, 
zsúfolásig telnek az edzőtermek. Miért nem próbálunk egy kicsit a lélek tornatermében is 
edzeni, táplálni hitbeli életünket? Ebben az esetben a lemondások nem maradnak öncélúak. 
Ahogy a sport komoly gyakorlása is sok lemondással, életmódváltoztatással jár, úgy az 
önmegtartóztatás ennek a lelki edzésnek a velejárója.
A kereszténység legnagyobb ünnepe, a húsvét immár a húsvéti tojás és a kirándulások ideje 
lett. Az iskolás gyerekek számára tavaszünnepet jelent, amikor a természet felébred téli 
álmából. Az iskola nem támogatja az ünnep valódi értelmének közvetítését, vagyis nem adja 
át kultúránk alapjait a diákoknak. Pedig hogyan lehet megérteni a művészettörténet, az 
irodalom, a zene, a filozófia nagy alkotásait a húsvét misztériuma nélkül? Hogyan lehet 
megérteni az elmúlt 2000 év történelmét? A szerző szerint ez olyan, mintha úgy tanítanánk 
matematikát, hogy kihagytuk a szorzótáblát.

Magyar Kurír

(tzs)

© Híreink „Magyar Kurír” forrásmegjelöléssel szabadon felhasználhatók.
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Decemberi  programjaink
December 5. Szerda             18 óra 45 perctől Bibliaóra Siklóson a plébánián.

December 6. Csütörtök        Elsőcsütörtök, reggel 6 órakor szentmise az Oltáriszentség tiszteletére 
                                             és szentségimádás.

December 7. Péntek            Elsőpéntek, reggel 6 órakor szentségbetétel és litánia.
                                            18.00 Szentmise a rózsafüzér társulat élő és elhunyt tagjaiért.
                                            20 órától Felnőtt hittan a plébánián.

December 9. Vasárnap        16 órakor gyerekmise Siklóson.
                                            A szentmise előtt 15 órától Mikulást-váró összejövetel a plébánián.

December 10. Hétfő           19 órától Testületi ülés a plébánián.

December 16. Vasárnap      11 óra 45 perc Szentmise Nagytótfaluban.

December 23. Vasárnap       18 órakor görög katolikus szentmise lesz a templomban.
                                             17 órától Bodogán László parókus úr gyóntat a templomban.
                                             A 18 órai szentmisére érkezik a betlehemi láng.

December 24. Hétfő            16 órakor Pásztorjáték Siklóson. 
                                             17 órakor mise Nagytótfaluban.
                                             22 órakor mise Nagyharsányban.
                                             24 órakor éjféli mise Siklóson. 
                                               
December 25. Kedd             11 óra 45 perc Szentmise Kistapolcán.

December 26. Hétfő            Szent István diákonus és vértanú ünnepe-Karácsony második napja                                                       
.                                            10 óra 30 perc Szentmise Kisharsányban.

December 27. Csütörtök     Szent János apostol ünnepe-Borszentelés a 18 órai szentmise keretében.

December  29. Szombat      Év végi hálaadó túra.(9-16 óráig)
                                            15 óra 30 perctől Szeretetláng imaóra a templomban.
                                            19 órától Taize-i imaóra a siklósi templomban.
                                          
December 30. Vasárnap      A Szent Család Ünnepe.
                                            A reggel 8 óra 30 perckor kezdődő szentmisében áldjuk meg a jubiláló
                                            házaspárokat.
                          
December 31. Hétfő           18 órakor Hálaadó szentmise Siklóson.

Decemberi imaszándékok
Általános(Elvándorlók)
Hogy az elvándorlókat az egész világon nagylelkűen és hiteles szeretettel fogadják, különösen a keresztény 
közösségek.
Missziós (Krisztus, világosság az egész emberiség számára.)
Hogy Krisztus az emberiségnek úgy nyilvánuljon meg, mint a világosság, amely Betlehemből árad, és az egyház 
arcán tükröződik.

2012.december 23-án (vasárnap)
18 órakor kerül sor a betlehemi láng fogadására a templomban.
2012.december 29-én (szombaton)
Indulás 9 órakor a siklósi buszpályaudvartól. A Tenkes tető keresztnél találkozunk a környékből jövőkkel. 
Tarisznyából étkezés, szalonnasütés stb. Majd indulás tovább a Máriagyűdi kegytemplomba, ahol kb. 13 óra 
30 perckor kezdődik a szentmise. Visszaérkezés Siklósra kb. 16 óra körül.
Kanizsai Dorottya cserkészcsapat nevében:
Tóth János
cspk


